－ 1 －

  2020年８月11日

各 位

会 社 名  株式会社global bridge HOLDINGS

（コード番号 6557 東証マザーズ）

代 表 者 名  代表取締役  貞松 成

問 合 せ 先  取締役 加地義孝

T E L  03-6284-1607

U R L  http://globalbridge-hd.com/

連結子会社間の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

2020年４月１日に、当社連結子会社である株式会社global child care（以下「gcc」といいます。）

が、当社連結子会社の株式会社東京ライフケアを吸収合併いたしました。東京ライフケア（以下「TLC」

といいます。）が特定子会社に該当するため、特定子会社の異動について下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、本件につきましては2020年３月13日の当社取締役会において、決議事項として上程し特段の意

見等がなく決議され、2020年３月30日開催のgcc及びTLCの定時株主総会で決定がなされたものです。開

示時期が遅延いたしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．合併の目的

 gccは、首都圏及び大阪市で認可保育園46施設、小規模保育施設８施設、放課後等デイサービス施設

等８施設を運営する当社の中核子会社です。一方、TLCは、東京都台東区において認可保育園２園を運

営する会社で、2018年7月31日に同社の発行済株式の100％を取得し、連結子会社としております。

 社会福祉事業を総合的に行う当社グループにおいて、重複していた保育事業の統合による経営効率化

とgccで展開する「AI AI」ブランドへの統一を図ることを目的に両社の合併を実施いたしました。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

  2020年２月27日 合併決議取締役決定 （合併当事会社）

  2020年２月27日 合併契約締結日 （合併当事会社）

  2020年３月30日 合併承認株主総会 （合併当事会社）

  2020年４月１日 合併期日  （効力発生日）

（2）合併方式

gccを存続会社、TLCを消滅会社とする吸収合併です。

（3）株式の割当

該当事項はありません。

（4）合併交付金

該当事項はありません。

（5）合併会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関するお知らせ

新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりませんので、該当事項はありません。

（6）存続会社が継承する権利義務

存続会社gccは、2020年４月１日現在におけるTLCの資産、負債及び一切の再建債務、雇用契約その

－ 2 －

他の権利義務（契約上の地位を含む）の全てを、合併期日をもってTLCから継承します。

（7）債務履行の見込み

存続会社gccが本件合併後に負担する債務履行の見込みは、十分に確保されていると判断いたしま

した。

３．合併当事会社概要

項 目 存続会社 消滅会社

（1）商号  株式会社global child care 株式会社東京ライフケア

（2）事業内容 保育事業及び介護事業 保育事業

（3）設立年月日 2007年１月22日 2014年12月１日

（4）本店所在地 東京都墨田区錦糸一丁目２番１号 東京都千代田区錦糸一丁目２番１号

（5）代表者の

  役職・氏名
代表取締役 貞松 成 代表取締役 貞松 成

（6）資本金 100,000千円 56,000千円

（7）発行済株式数 1,212株 1,120株

（8）決算期 12月31日 12月31日

（9）大株主及び

  持株比率

株式会社 global bridge HOLDINGS

100%

株式会社global bridge HOLDINGS

100%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2019年12月期（個別） 2019年12月期（個別）

総資産 6,111,966千円 349,915千円

純資産 901,581千円 219,826千円

1株当たり純資産(円) 815,911円28銭 196,273円61銭

売上高 5.158,228千円 329,425千円

営業利益 △878.123千円 △6,410千円

経常利益 43,080千円 △5,191千円

親会社株主に帰属す

る当期純利益
25,501千円 58,992千円

１株当たり当期純利

益(円)
23,078円38銭 52,671円60銭

（注） 株式会社global child careは、2020年４月１日に株式会社global bridgeより社名を変更しまし

た。

４．合併後の状況

 存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期、大株主及び持株

比率に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は当社連結子会社間の合併となるため、本件が当社グループの業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上